
                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
Zápis č. 14 

ze společného zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 
a Dozorčí a odvolací komise ČBF Střední Morava dne 9. listopadu 2023 v Olomouci 

 
 

Přítomni: Remenec Emil, Fašánek Ivan, Hůlka Karel, Sládek Oldřich – výbor, Miketa Pavel – DOK, Kapaňa 
Lukáš – ČABR StM, Rozsíval Jaroslav – sekretář,  

Omluveni: Schmid Viktor – výbor, Nachtmann Petr – DOK 
 

Program:       
                                                                                                                         

Program: 
1. Kontrola zápisu č. 13 ze dne 14. září 2023 
2. Mistrovské soutěže 2023/2024 
3. ČABR StM – porty 
4. TMK – Seminář trenérů 

              5. Příští schůze Výboru a DOK – 13. prosince 2023 
 

 

1. K zápisu č. 13 nebyly podány žádné připomínky, úkoly zápisu splněny, zápis schválen. 
 

2. Mistrovské soutěže oblasti StM 2023/2024 
Předseda HK seznámil výbor: 
 S průběhem mistrovských soutěží řízených oblastí Střední Morava 

Soutěže běží – bez zásadních problémů a připomínek 
 Dotaz rozhodčího pana Doležala, jak postupovat: 

„Situace utkání, ve kterém jsou hráči s povolenou výjimkou dle Rozpisu soutěží čl. 1.2.14 
Výjimka A–v utkání dojde k vyfaulování většiny hráčů zapsaných na soupisce a pro hru na hřišti 
zůstanou pouze hráči povoleni s výjimkou doplněni dvěma či třemi hráči splňující ročníkem 
danou kategorii“. 
Utkání se dohraje dle pravidel basketbalu, rozhodčí uvede do zápisu skutečnost o porušení 
pravidel Rozpisu soutěží Výjimky A. Následně o výsledku utkání rozhodne Hrací komise. 

 
Elektronické zápisy (EZ) v soutěžích, apel na plnění Rozpisu soutěží STM zejména články viz výtah 
z Rozpisu soutěží STM, Příloha č.1 tohoto zápisu) 
 Hrací komise bude průběžně vyhodnocovat kvalitu a používání EZ, jako podklad k dalšímu 

rozhodování, s tím, že pokud bude používání bez problémů a chyb napříč soutěžemi, bude 
zvažovat zrušení písemné formy zápisu. 

 Výbor děkuje klubům za snahu a zvládnutí první fáze používání el.zápisu, včetně informací 
k využívání EZ. Trenérům za to, že se snaží svým přístupem a spoluprací s rozhodčími i 
zapisovateli pomoci k zpřehlednění situace a usnadnění zavedení EZ. 

 Připomínka Jiřího Horkého z Hranic: 
„Pravidla U10 říkají utkání se hrají v počtu 4 x 4 (do utkání může nastoupit až 15 hráčů v 1 
družstvu) a tím vznikl problém, EZ s touto variantou nepočítá, jak postupovat, zatím si poradili, 
že zapsali fiktivního 5 hráče“ 

 

 
 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
Využívání elektronických zápisů s ohlasy z klubů (viz tabulka využití EZ Příloha č.2 tohoto 
zápisu), bohužel dle sdělení mnoha klubů je zdržení: 
- jak v případě přípravy před zahájením utkání, že tým nemá zadaná čísla v Lerisu,  

(řešilo by snad možnost přihlášení do aplikace před utkáním oběma kluby, aby si klub stejně 
jako v Lerisu mohl vybrat družstvo a vyplnit zápis dopředu) 

- tak i v průběhu utkání zejména střídáním se doba utkání výrazně prodlužuje a je poměrně 
složité na zaznamenání.  

- V připomínce k výše uvedeným bodům EZ Karel Hůlka navrhuje, aby trenéři před zahájením 
jednotlivých čtvrtin předali zapisovateli sestavu v písemné podobě obdoba volejbalu, což 
může také ovlivnit čas. 
 

Připomenutí – výtah z pravidel Basketbalu s návrhem postupu k diskusi, budeme očekávat 
ohlasy z klubů (dále střídání postup dle pravidel): 
 

Před začátkem utkání (nejméně 40 minut před utkáním) předá trenér připravenou sestavu 
družstva včetně vyznačené základní pětice – číslo, příjmení a jméno hráče, označí kapitána a pro 
kontrolu vyznačí pendly (P) a hostující hráče (H, HM). Dále před každou čtvrtinou s dostatečným 
předstihem musí trenér předat zapisovateli EZ písemně sestavu svého družstva (postačí čísla 
dresů nastoupivších hráčů/hráček). 
 

19.3.1 Pouze náhradník má právo požádat o střídání (ne hlavní trenér nebo první asistent 
trenéra). Osobně přijde k zapisovateli a požádá jasně o střídání pravidly určeným signálem 
rukama nebo si sedne na židli pro střídání. Musí být připraven hrát okamžitě.  
 

19.3.2 Žádost o střídání může být zrušena pouze před zazněním signálu časoměřiče 
oznamujícím tuto žádost. (Hráči předtím musí opustit prostor ke střídání) 
 

19.3.3 Jakmile nastane příležitost ke střídání, časoměřič oznámí rozhodčím svým signálem, že 
bylo požádáno o střídání.  
Jestliže družstvo zamýšlí uskutečnit více než jedno střídání, musí všichni střídající hráči být v 
zóně střídání (židle pro střídání vedle stolku zapisovatele) ve stejný okamžik, aby to bylo 
považováno za jednu žádost. V tomto případě musí být jednotlivá střídání provedena postupně, 
jedna dvojice hráčů po druhé. 
Vyjma situací mimořádných jako např. zranění, ošetření apod. nemusí zraněný/ošetřený hráč z 
hřiště projít prostorem u stolku rozhodčích. 
 

19.3.4 Náhradník musí zůstat za hraniční čarou, dokud rozhodčí nezapíská a nedá mu znamení 
ke střídání a povolení vstoupit na hřiště. 
Jestliže není hráč/hráči připraveni, střídání není povoleno. 
Jen rozhodčí povolí náhradníkovi vstoupit do hřiště. 
Střídání musí trvat pouze dobu nezbytnou pro záznam střídání do zápisu o utkání a umožnění 
vstupu a odchodu hráčů. 
 

19.3.7 Je-li střídání vyžádáno během oddechového času nebo o přestávce jiné než o přestávce 
mezi poločasy, musí se střídající ohlásit časoměřiči před vstupem do hry 

 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

3 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 Upozornění klubům!!! 
Povinnost využívání Elektronického zápisu včetně řádně ukončeného (zároveň i pro kontrolu 
zápisu v papírové podobě, po utkání naskenovaného a odeslaného na 
basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz) v soutěžích řízených HK ČBF StM. 
 
Pro jednotlivé kategorie platí: 
Muži od 13.12.2023 
U17 kadeti od 8.12.2023 
U15 žáci od 15.12.2023 
U15 žačky od 12.1.2024 
U13 minižáci od 12.1.2024 
U13 minižačky od 27.1.2024 
U12 minižáci od 19.1.2024 
U12 minižačky od 20.1.2024 
U11 nejmladší minižáci od 12.1.2024 
U10 nejmladší minižáci od 9.2.2024 
 

Při neplnění nařízení Rozpisu soutěží k využívání EZ – zejména tabletů přidělených Oblastním 
výborem StM, bude využito Sazebníku pokut, který bude doplněn o pokutu: 
 

Nevyužití tabletu pro elektronický zápis  každé utkání   800 Kč 
Neodeslání zápisu elektronického zápisu každé utkání   500 Kč 
Neodeslání skenu papírového zápisu  každé utkání   300 Kč 
Opakovaně + 200 Kč ke každé položce 
 

3. ČABR StM Lukáš Kapaňa 
 

 Apel na kluby, na doplnění stavu a zajištění nových rozhodčí 
 Zašle seznam utkání, kde budou využity porty. 

 

4. Předseda TMK Karel Hůlka 
 

 Seminář trenérů se uskutečnil v neděli 24. září 2023 ve sportovní hale UP, kladná odezva 
trenérů s návrhem uspořádat další seminář po ukončení sezóny, témata budou projednána na 
lednovém zasedání. 
 

5. Příští schůze výboru:  
Středa 13. prosince 2023 v Olomouci od 16:00 hod. v restauraci Quenn, I.P.Pavlova 
od 18.00 Alpe Adria Cup Olomoucko – Timosar 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

4 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
Příloha č. 1. 
 
1.9.7 Rozhodčí – elektronický zápis Viz čl. 2.3.3. b, c, d Rozhodčí /komisař/ jsou povinní být 
minimálně 40 min. před začátkem prvního nebo jediného utkání přítomni v hale a 
spolupracovat – kontrolovat přípravu zápisů na utkání (elektronického i papírového), vše včetně 
vyplnění náležitostí vyúčtování nákladů rozhodčích /komisařů/. 
2.3.2 
Používání elektronického – online zápisu In Game App NBN 23 1. polovina soutěží: Elektronický 
zápis bude každé družstvo v soutěžích řízených oblastí STM využívat v 1. polovině soutěží ve 
zkušebním provozu po celé období pro získání zkušeností a zaškolení zapisovatelů. 2. polovina 
soutěží (začíná odvetnými utkáními) Povinnost využití tabletů k online zápisu všech utkání 
oblastních soutěží střední Moravy všemi družstvy! 20 Online zápis bude provozován společně s 
papírovým zápisem Naskenovaný barevný originál zápisu je povinen odeslat pořadatel ve 
formátu .pdf (jiný není přípustný) na email basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz v den 
odehrání utkání!! V den sehrání utkání je pořadatel povinen odeslat elektronický zápis do 
informačního sytému ČBF. 
2.3.3 a/ postup před zápasem  pořadatel si musí stáhnout přes NBN23 pomocí hesla. Zápisy na 
utkání hraná ve všední den lze stáhnout nejdříve 3 hodiny před utkáním, zápisy na víkendová 
utkání lze stáhnout nejdříve v pátek po 18.00 hod.  zapisovatelé musí být přítomni v hale 
minimálně 40 minut před utkáním, zajistí podklady pro přípravu zápisů nejpozději 30 minut 
před 
zahájením utkání a spolupracují s rozhodčími /komisařem/ při kontrole obou zápisů, v případě 
nesrovnalostí rozhodčí zaznamená po utkání do zápisů.  nejpozději 12 minut pře zahájením 
utkání trenéři obou družstev zkontrolují v systému hráče pro dané utkání včetně jejich čísel a 
kapitána družstva, určí základní sestavu podepíšou zápis b/ střídání hráčů se musí provádět 
výhradně u stolku za spolupráce rozhodčích a rozhodčích u stolku c/ ukončení čtvrtin a konec 
zápasu provádí po kontrole první rozhodčí d/ stolek se musí podepsat, rozhodčí podepisují zápis 
po uplynutí 15 minut od konce hrací doby včetně případných záznamů pro HK e/ pořadatel poté 
odešle zápis 2.3.4 Postup v případě zjištění chyb v online zápise po konci utkání: A. Před 
uzavřením utkání a odesláním zápisu - standardními úpravami v aplikaci elektronického zápisu 
(viz. přidávání, úpravy, odstranění akcí). B. Po uzavření utkání a odeslání zápisu – zašle 
pořadatel utkání záložní papírový zápis o utkání řídícímu soutěže, který chybu stavu 
jednotlivých čtvrtin, či konečného výsledku v systému Leris opraví a papírový zápis vymění za 
automaticky přiložený (chybný) zápis elektronický.  
Základní informace viz odkaz: https://olo.cbf.cz/dokumenty-stm/aktualni-zpravy/elektronicky-
zapis-manualy-videoaplikace.html 
 

2.8. Hlášení výsledku utkání řídícímu orgánu a zpracování údajů pro statistiku V den sehrání 
utkání je pořadatel povinen zveřejnit výsledek a výsledek po jednotlivých čtvrtinách utkání, v 
případě elektronických zápisů kontroluje uložení v systému na internetových stránkách ČBF StM 
v případě jakékoliv chyby zadá výsledek viz níže. V případě turnajů zadá/kontroluje výsledek, 
popř. odešle zápis vždy klub, který je uveden jako domácí. 
 

 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

5 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 

V kategorii mužů a NRL jsou družstva povinna před zahájením soutěže uvést na www.olo.cbf.cz 
u všech hráčů zařazených na soupisce základní údaje (výška, post), dobrovolně i další údaje, 
především váha, číslo dresu. Údaje musí být pravidelně aktualizovány. Statistiky z každého 
utkání vypracovává a zadává vždy každý klub samostatně. Vyhodnocuje se: dvojky, trojky, 
trestné hody střílené/proměněné, počet faulů. V případě úspěšného provedení a odeslání 
elektronického zápisu po kontrole každým klubem není nutné zadávat ručně! V ostatních 
kategoriích vše zabezpečí elektronický zápis správně ukončený a odeslaný viz bod 2.3. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

6 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
Příloha č.2 
 
Využití tabletů v rámci jednotlivých klubů /družstev/ do 28.10.2023 
Zaznamenáno pouze úspěšné dokončení utkání a uložení /odeslání/ do systému 
 
 Družstvo ne ano 

využití 
tabletu 

počet utkání doma 

U 10 - ch FASTAV Zlín A 0 0     
U 12 - ch FASTAV Zlín A 0 2 100% 2 
U 10 - ch FASTAV Zlín B MIX 2 0 0% 2 
U 11 - ch FASTAV Zlín 2 0 0% 2 
U 12 - ch FASTAV Zlín B 2 0 0% 2 
U 13 - ch FASTAV Zlín 2 0 0% 2 

MUŽI FASTAV Zlín B 3 0 0% 3 
MUŽI FASTAV Zlín C 3 0 0% 3 

    14 2 13% 16 
            

U 15 - ž Basket Valmez 1 0 0% 1 
U 11 - ch Basket Valmez MIX*2x12 4 0 0% 4 
U 13 - ch Basket Valmez MIX 4 0 0% 4 

    9 0 0% 9 
            

U 11 - ch BCM Orli Prostějov 3 1 25% 4 
U 12 - ch BCM Orli Prostějov 4 0 0% 4 
U 13 - ch BCM Orli Prostějov 4 0 0% 4 

    11 1 8% 12 
            

U 11 - ch Basketbal Jeseník MIX*3x12 1 3 75% 4 
U 13 - ch Basketbal Jeseník MIX*3x10 1 3 75% 4 

    2 6 75% 8 
            

U 10 - ch TJ Slavia Kroměříž MIX*1x13 0 0     
U 13 - ch TJ Slavia Kroměříž*1x10 1 3 75% 4 
U 11 - ch TJ Slavia Kroměříž 2 2 50% 4 
U 12 - ch TJ Slavia Kroměříž 2 0 0% 2 

    5 5 50% 10 
            

U 12 - ch BK Lipník MIX* 3x11 0 2 100% 2 
MUŽI BK Lipník 1 2 67% 3 

    1 4 80% 5 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

7 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 
 
  

  
        

U 11 - ch BK Mohelnice MIX*1x12 0 2 100% 2 
U 13 - ch BK Mohelnice MIX*+2x10 0 2 100% 2 

MUŽI BK Mohelnice 1 1 50% 2 
    1 5 83% 6 
            

U 10 - ch SK UP BCM Olomouc 0 0     
MUŽI SK UP Olomouc C 1 3 75% 4 
MUŽI SK UP Olomouc B 1 1 50% 2 

U 11 - ch SK UP BCM Olomouc B 2 2 50% 4 
U 11 - ch SK UP BCM Olomouc A 2 0 0% 2 
U 12 - ch SK UP BCM Olomouc 2 0 0% 2 
U 13 - ch SK UP BCM Olomouc A 4 0 0% 4 

    12 6 33% 18 
            

U 12 - ch TJ Šumperk MIX* 3x11 0 2 100% 2 
U 15–ž TJ Šumperk* 3 0 0% 3 

    3 2 40% 5 
            

U 15–ž BK START Ostrava 0 1 100% 1 
MUŽI TBS Sokol Přerov 0 3 100% 3 
MUŽI BK DUKLA Olomouc 1 1 50% 2 
MUŽI KK Valašské Meziříčí 1 1 50% 2 

U 10 - ch TJ Sigma Hranice /MIX/*1x13 2 0 0% 2 
U 15–ž SK Bruntál 1 0 0% 1 
MUŽI TJ OP Prostějov 3 0 0% 3 
MUŽI TJ Postřelmov 2 0 0% 2 

U 15 - ž SK K2 Prostějov * 0 0   0 
    10 6 38% 16 
            

  Celkem 68 37 35% 105 
 


